ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

2 г. Красноярск ^7

р о создании диссертационного совета -]

В целях совершенствования научно-организационной деятельности с диссертантами в области
неврологии, а также на основании полученного разрешения Минобрнауки России (1267/нк от
15.06.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе университета Диссертационный совет по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук
21.2.013.03, сокращенно - (Диссертационный совет 21.2.013.03) по научной специальности
Неврология (медицинские науки), шифр научной специальности: 3.1.24.

2. Утвердить состав Диссертационного Совета 21.2.013.03 в соответствии с
Приложением 1.

3. Отделу диссертационных советов обеспечить:
- размещение сведений о составе Диссертационного совета 21.2.013.03 и его изменениях

на сайте университета, а также в федеральной информационной системе государственной
научной аттестации,

- организационно-техническое сопровождение деятельности Диссертационного совета
21.2.013.03,

- соответствие состава и деятельности Диссертационного совета 21.2.013.03
требованиям законодательства РФ.

4. Начальнику управления по цифровым и информационным технологиям - начальнику
отдела информационных технологий и телекоммуникаций Титову К.А. обеспечить
техническую возможность размещения информации о работе Диссертационного совета на
сайте Университета в разделе «Наука и инновации» в срок до 30.06

5. Начальнику общего отдела Дробушевской Е.В. ознакомить с настоящим приказом
указанных в нем работников.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа, деятельностью Диссертационного
совета 21.2.013.03 возложить на проректора по научной работе Шестерню П.А.

Ректор А.В. Протопопов

Приложение 1 к приказу № от 2 ,2^23
огл ■

СОСТАВ
Диссертационного совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора наук 21.2.013.03 на базе федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Красноярский
государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого"

Министерства здравоохранения Российской Федерации

1. Прокопенко Семен Владимирович доктор медицинских наук, профессор
(председатель)

2. Дмитренко Диана Викторовна
(заместитель председателя)

3. Можейко Елена Юрьевна
(ученый секретарь)

4. Жукова Наталья Григорьевна

5. Исаева Наталья Викторовна

6. Коваленко Андрей Владимирович

7. Лопатина Ольга Леонидовна

8. Малиновская Наталия Александровна

9. Похабов Дмитрий Владимирович

10. Шнякин Павел Геннадьевич

11. Щепанкевич Лариса Александровна

(3.1.24. Медицинские науки)
доктор медицинских наук, доцент
(3.1.24. Медицинские науки)
доктор медицинских наук, доцент
(3.1.24. Медицинские науки)
доктор медицинских наук, профессор
(3.1.24. Медицинские науки)
доктор медицинских наук, доцент
(3.1.24. Медицинские науки)

доктор медицинских наук, профессор
(3.1.24. Медицинские науки)
доктор биологических наук, доцент
(3.1.24. Медицинские науки)
доктор биологических наук,
(3.1.24. Медицинские науки)
доктор медицинских наук, доцент
(3.1.24. Медицинские науки)
доктор медицинских наук, доцент
(3.1.24. Медицинские науки)
доктор медицинских наук, доцент
(3.1.24. Медицинские науки)

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "Приказ о создании диссовета_2" (ИД: 30355, Версия 1)

/Л 2-® 2- 5 ?. 3 .
Ответственный: Брой Ю.В. (Начальник юридического отдела)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано
Документ
изменен 1 26.06.2023

15:11

Проректор по научной
работе (Аппарат
проректора по
научной работе)
Шестерня Павел
Анатольевич

Согласовано

Согласовано, с учетом
замечаний:
1) Необходимо
добавить шифр научной
специальности
2) Размещение
информации и
реализация технических
инструментов работы
Диссовета на сайте в
разделе Наука и
инновации -
Диссертационные
советы задача
управления по
цифровым и
информационным
технологиям. Нужен
отдельный пункт, с
определением срока
исполнения до 30.06

Документ
изменен 1 26.06.2023

19:28

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике(Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Согласовано
Документ
изменен 1 27.06.2023

08:10

Распечатал / Трубина И.Г. / 29.06.2023 11:34:03 Стр. 1 из 2

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Начальник(Отдел
экономики и
финансов)
Боос Юлия
Александровна
за
Проректор по
экономике и финансам
(Аппарат проректора
по экономике и
финансам)
Кулешко Михаил
Ярославович

Согласовано
Документ
изменен 1 27.06.2023

13:09

Проректор по
организационно
правовой работе
(Аппарат проректора
по
организационно
правовой работе)
Шелудько Юлия
Евгеньевна

Согласовано
Документ
изменен 1 27.06.2023

14:13

Начальник(Отдел
диссертационных
советов)
Кочетова Людмила
Викторовна

Согласовано Действующая 1 29.06.2023
11:00

Распечатал I Трубина И.Г. / 29.06.2023 11:34:03 Стр.2 из 2